MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Gaspar N° 222 de 4 de novembro de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS GASPAR DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 12/2024 - COPLAMAF-GAS,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Gaspar n° 172, de 5 de setembro de 2024;

Art. 2º Dispensar os servidores abaixo relacionados da composição da Comissão Interna de Saúde do Servidor Público (CISSP) do Câmpus Gaspar,
conforme segue:

I - ANA MARIA BONK, Siape: 1816733 - Titular;

II - FERNANDO MEZADRI, Siape: 2240257 - Suplente;

III - VANESSA BATISTA, Siape: 2162041 - Suplente;

VI - WATSON BECK JUNIOR, Siape: 2237386 - Suplente;

Art. 3º A Comissão Interna de Saúde do Servidor Público (CISSP) do Câmpus Gaspar passará a vigorar com a seguinte composição:

I - SABRINA REBELO SCHMITT, Siape: 1886209 - Titular - Presidenta;

II - ROSILENE GAITOLINI SOLAREVICZ, , Siape: 1932181 - Titular - Vice-presidenta; Suplente da Coordenação de Eventos;

III - DEBORAH MARTIN LUZ, Siape: 1156545 - Titular - Secretária;

IV - NILSON DE SOUZA LEAL, Siape: 1826793 - Titular; Coordenação de Segurança no Trabalho;

V - GISLAINE CRISTHIANE BERRI DE SOUSA, Siape: 1485773 - Titular; Coordenação de Saúde e Bem Estar;

VI - TAIRA FRANCIELE SKERKE, Siape: 3823931 - Titular; Coordenação de Convênios;

VII - MARCO ANTÔNIO FERREIRA DE SOUZA, Siape: 3373577 - Titular; Coordenação de Eventos;

VIII - SUELEN VICENTE VIEIRA, Siape: 3383711 - Titular; Coordenação de Esporte;

IX - RICARDO MENEZES BATISTA, Siape: 1567901 - Titular;

X - RÔMULO DE AGUIAR BENINCA, Siape: 2201767 - Titular;

XI - SILVIO LEMUEL NUNES WIENIESKI, Siape: 3386303 - Titular;

XII - CLAUDIA KAUTZMANN, Siape: 1824189 - Suplente da Coordenação de Saúde e Bem Estar;

XIII - RAFAELA CRISTINA PRETTI, Siape: 1901191 - Suplente da Coordenação de Segurança no Trabalho;

XIV - GIANE CARMEM ALVES DE CARVALHO, Siape: 2516025 - Suplente da Coordenação de Esporte;

XV - GRACA APARECIDA PRESTES SABADIN, Siape: 1373263 - Suplente;

XVI - THIAGO DE SENE PEREIRA, Siape: 2292267 - Suplente;

XVII - SORAIA BAPTISTA OLIVEIRA, Siape: 2615389 - Suplente - Secretaria;

XVIII - MICHELE SILVEIRA COELHO, Siape: 3159850 - Suplente da Coordenação de Convênios;

08/11/2024, 08:57 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=67838&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=67838&imprimir=true 1/2

XIX - MAYKON CHAGAS DE SOUZA, Siape: 1371651 - Suplente;

XX - THAUAN GOMES, Siape: 3383491 - Suplente;

Art.4º Os membros da comissão de que trata o caput do art. 4º cumprirão mandato até março de 2025;

Art.5°A carga horária destinada às atividades desta comissão será de 01 (uma) hora semanal para os membros titulares e suplentes; e de 02 (duas) horas
semanais para os titulares nas funções de Presidenta, Vice Presidenta, Secretária e responsáveis por Coordenações;

Art.6º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public

08/11/2024, 08:57 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=67838&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=67838&imprimir=true 2/2